
„Én egész életemben tanító szerettem volna lenni, szebb hivatást most 
sem tudok elképzelni” – mondja dr. Szénászky Mária tanárnő, akit 
aranydiplomával tüntettek ki.

A pedagóguspálya becsülete
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–	Lezárult a 2023-as év, melyet a 
sokszor hangoztatott energiavál-
ság határozott meg. Az idei évnek 
milyen tervekkel kezd neki az 
önkormányzat?

– A tavalyi esztendővel magunk 
mögött tudhatjuk a válság éveit, és 
ebben az évben már ismét a fej-
lesztésekre tudunk koncentrálni. 
Januárban kezdjük meg a költség-
vetésünk összeállítását. Továbbra is 
mindenek felett kiemelt feladatunk, 
hogy a minimálbér központi eme-
lésének és a pedagógus bértábla 
változásának megfelelően önkor-
mányzati körben biztosítani tudjuk a 
megfelelő bérezést. Ez önmagában 
óriási költségvetési terhet jelent. 
Viszont a település iparűzési adó-
bevételei terhére és az ingatlanfej-
lesztéseink ebben az évben várható 
nyereségei terhére egy több év alatt 
kidolgozott útfejlesztési progra-
mot szeretnénk megvalósítani. Első 
ütemben a külterületi utak fejlesz-
téséhez fogunk a költségvetésben 
mintegy 300 millió forintot biztosí-
tani pályázati és saját forrásokból, 
aztán a belterületi szakaszokon az 
olyan még kiépítetlen utakon, ahol 
indokolt lakossági kezdeményezés 
érkezett hozzánk. Terveink szerint 
ezek mindegyikéhez forrást bizto-
sítunk ebben az évben a költség-

vetésben. Itt a rendezőelv az, hogy 
az érintett ingatlantulajdonosoknak 
50 százalékban hozzá kell járulni-
uk az útfejlesztéshez. Amennyiben 
ez biztosított, úgy a másik 50%-ot 
az önkormányzat saját költségve-
tésében minden esetben biztosíta-
ni fogja. Ezzel összességében egy 
további 100 millió forintos fejlesztés 
tud megvalósulni.
Nagyon fontos továbbá az is, hogy a 
megnövekedett gépjárműterhelésre 
válaszul városszerte folytassuk a 
parkolóépítéseinket. Azt kértem a 
kollégáimtól és a képviselő-testü-
lettől, hogy négy helyszínen tervez-

zünk be parkolóépítést. Egyrészt a 
művelődési háznál, a kispiac terüle-
tén, a jelenlegi füves, gyakran sáros 
területen – itt egy 17 férőhelyes 
parkolót akarunk kialakítani. Parko-
lót fogunk építeni továbbá a Március 
15-e téren, a zöldségesbolt melletti 
területen, a Fészek lakótelepen egy 
új játszótérfejlesztéshez kapcso-
lódóan, és szeretnénk végleges 
megoldást a parkolók számára a te-
mető környékén. Ezt a négy kiemelt 
fejlesztést be fogunk tervezni az idei 
költségvetésünkbe, és végrehajtja 
önkormányzatunk.
Az idei évben is kiemelt feladatunk 
még a bérek kifizetésén túl a vá-
rosüzemeltetés, az, hogy a Város-
gondnokság a megszokott szinten 
tudja biztosítani a település mű-
ködését – gondolok itt az utak és 
egyéb közterületek karbantartására, 
a fűnyírásra és a tisztaság megőrzé-
sére. Itt is nagy teher önkormányzati 
szinten a minimálbér-emelkedés és 
a rezsiköltségek emelkedése, de azt 
látom, hogy a korábbi évek racionali-
zálásai és fejlesztései megalapozzák 
azt, hogy az idei évben is megfelelő 
színvonalon tudjuk végezni ezt a 
feladatellátást.
Mindemellett szeretnénk további 
játszótereket kialakítani, a tömeg-
sporthoz újabb helyszíneket bizto-
sítani, és már most megkezdjük az 
előkészítését annak, hogy a rendkí-
vül sikeres jégpályaprogramunkat az 
idei év decemberétől ismét biztosí-
tani tudjuk a nagyközönség számára. 
Ehhez még komoly munkák vannak 
hátra egy esetleges helyszínváltozta-
tással kapcsolatban.
–	Az új gyermekorvosi rendelővel 
kapcsolatban történt-e előrelé-
pés, tartható lesz-e a korábban 
ígért ütemezés?

– Nagyon jól állunk a gyermekorvosi 
rendelő előkészületeivel, így tarta-
ni tudjuk vállalásunkat, miszerint 
az új orvosi rendelőt a nyár beállta 
előtt – május végén – át tudjuk adni. 
A kettes gyermekorvosi körzet új 
rendelője a volt bölcsődei épület-
ben, a védőnői szárny mellett kerül 
kialakításra, ez középtávon megfe-

Kiemelt fejlesztéseink 2024-ben: bel- és külterületi utak 
fejlesztése, parkolók építése, járdafelújítások

Halász Gábor
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lelő szolgáltatást fog biztosítani. 
Ehhez kapcsolódóan is lesz egy 
parkolófejlesztés, tehát ezzel együtt 
már öt helyszínen fogunk parkolókat 
fejleszteni a városban.
A civil szervezetek és sportszer-
vezetek is biztosan számíthatnak 
a korábbi támogatásokra ebben 
a költségvetési évben, de ha jobb 
számokat mutatnak majd a műkö-
dési költségek, akkor akár emelni is 
tudunk ezeken a keretösszegeken. 
Ugyanígy a szociális büdzsénket, 
a szociális támogatások keretét is 
emelni fogjuk az idei évben, hogy 
a rászorulók se maradjanak ellátás 
nélkül, és náluk is megfelelő inflá-
ciókövető támogatásokat tudjunk 
biztosítani. Hiszen amellett, hogy 
Kozármisleny egy sikeres és fejlődő 
modern település, és jó kezekben 
vannak a gyermekeink az intézmé-
nyeinkben, valamint nyugdíjas kö-
zösségünk az egyesületi szervezet-
ben, sajnos a rászorulók továbbra is 
igénylik a figyelmet és a segítséget, 
és azt gondolom, hogy Kozármisleny 
az a település, amely erre még min-
dig kiemelt figyelmet tud fordítani.

–	Hosszabb távon van-e olyan 
egyéb fejlesztési terv, amiről már 
most lehet beszélni?

– Nem titkolt fejlesztési tervünk, in-
kább közép- mint hosszútávon, egy 
bevásárlóközpont kialakítása a város 
nyugati határában. Ennek érdekében 
már egy sor lépést tettünk, kezdve a 
megfelelő ingatlanok felvásárlásával 
és a potenciális befektetőkkel való 
tárgyalással. Egyelőre még a plázas-
top törvény nehézségeivel kell küz-
denünk, mely nem támogatja azt, 
hogy külföldi multinacionális szer-
vezetek beruházásokat hajtsanak 
végre ezen a területen. A törvény 
csak a hazai beruházókat támogatja, 
de remélhetőleg ebben az évben 
megfelelő konstrukciót tudunk 
kitalálni arra, hogy egy többoldalú 
együttműködéssel újabb bevásárló-
központ épülhessen Kozármisleny-
ben. Így tárt karokkal várunk minden 
olyan fejlesztőt vagy lobbistát, aki 
ebben a kérdésben működőképes 
konstrukciót tud a városvezetés elé 
tárni, és persze örömmel fogadjuk 
ez ügyben kozármislenyi vállalkozók 
jelentkezését is.
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Hivatali hírek

Tájékoztatom önöket, hogy 2024. 
január 2-től a Kozármislenyi Közös 
Önkormányzati Hivatal ügyfélfoga-
dási rendje visszaállt.

Várjuk ügyfeleinket az alábbi nyit-
vatartási időben: 
Hétfő: 8:00–12:00 és 13:00–17:00 
Szerda: 8:00–12:00 és 13:00–16:00 
Péntek: 8:00–11:00

Tájékoztatom továbbá önöket arról, 
hogy a II. számú házi gyermekorvosi 

körzet gyermekorvosa, dr. Thamó 
Kinga 2024. február 1-től a 7761 
Kozármisleny, Pécsi utca 2/1. szám 
alatti rendelőben (Dr. Molnár Csilla 
rendelője) várja a kis betegeket az 
alábbi rendelési időben: 
Hétfő: 12:00–16:00 
Kedd: 08:00–12:00 
Szerda: 12:00–16:00 
Csütörtök: 08:00–12:00 tanácsadás 
Péntek: 12:00–15:00

A rendelő elérhetőségei: 
telefonszám: 70/785-9564

E-mail cím: 
gyermekrendelokozarmisleny@
gmail.com

Kérem önöket, hogy a Városgond-
noksági csoport munkájának kön�-
nyítése, valamint a síkosságmen-
tesítés és a balesetek elkerülése 
érdekében aki teheti, gépjárművével 
ne az út szélén, hanem a saját in-
gatlanján parkoljon.

Köszönöm megértésüket és segítő 
hozzáállásukat! A Kozármislenyi Kö-
zös Önkormányzati Hivatal nevében 
egészségben és sikerekben gazdag, 
boldog új évet kívánok!

dr. Kreka Alexandra 
aljegyző

Kedves kozármislenyi 
lakosok!

2024. február 15. (csütörtök) 15:30-18:00

Kozármisleny Művelődési Ház
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Az aranydiploma rangos elismerés – 
annak jár, aki ötven éve végzett ab-
ban a tanintézményben, ahol az első 
diplomáját megkapta. Dr. Szénászky 
Mária 1973. június 19-én vehette át 
pedagógusi diplomáját a Bajai Taní-
tóképző Intézetben. Ennek emlékére 
2023. szeptemberében a bajai Eötvös 
József Főiskola aranyoklevéllel tün-
tette ki.
–	Hogyan került a család Kozármis-

lenybe?
– 1976-ban vásároltunk a férjemmel 
telket Kozármislenyben, és a kö-
vetkező évben már be is költöztünk 
a félig kész házunkba. Innen jár-
tam Pécsre tanítani. Az első perctől 
kezdve otthon éreztük magunkat a 
településen. Csupa hasonló korú, 
hasonló élethelyzetben lévő ember 
között. Férjem, Szakonyi Ágoston a 
közéletben is aktív volt. Képviselő-
ként és az egyházközség tagjaként 
sokat tett a település közösségéért. 
Gyerekeim, Annamária és Zoltán pár 
évig ide jártak óvodába, iskolába. Bár 
ők messzire kerültek a gyerekkori 
településtől, mindig szívesen járnak 
haza Kozármislenybe.
–	Hogy telt az aranydiplomához ve-
zető ötven év?

– Gyorsan. Visszatekintve nem is ér-
tem, hogy ez hogyan történt. Végzős
ként úgy tűnt, végtelen messze van 
az az idő, amikor mi is 50 évesek le-
szünk. Ehhez képest pillanatok alatt 
eljutottunk oda, hogy 50 éve kaptuk 
kézhez a diplomát.
Komolyra fordítva a szót, Szentesen 
a Deák Ferenc Általános Iskolában 
kezdtem el tanítani, majd Pécsett 
a Berek Utcai Általános Iskolában 
kaptam állást. Férjhez mentem, két 
gyermekem született. Mivel a tanít-
ványaimtól könnyen kaptam el felső 
légúti betegségeket, az orvos azt 
tanácsolta, keressek olyan feladatot, 
ahol nem vagyok ennyire kitéve a fer-
tőzéseknek. A GYES alatt elvégeztem 
a könyvtár szakot, s az oktatási irányt 
megtartva a Tanárképző Főiskola 
(később PTE Bölcsészettudományi és 
Természettudományi Kar) Könyvtárá-
ban dolgoztam. Ott könyvtárhaszná-
lati ismereteket, később, az infor-
matikus könyvtáros szak indulásakor 
pedig szakmai ismereteket oktattam. 
Lehetőségem volt alkotó-kutató 

munkát végezni, doktori fokozatot 
szerezni. Több mint húsz évig a kari 
könyvtár igazgatója voltam, egészen  
a nyugdíjba vonulásomig.
–	Milyen volt 1970-ben a Bajai Taní-
tóképző Intézet évnyitója?

– Hazudnék, ha azt mondanám, hogy 
kristálytisztán vissza tudok emlékez-
ni. Az biztos, hogy mindenki ünnep-
lőt viselt, s mindnyájan meg voltunk 
illetődve. Akkoriban keményen meg 
kellett dolgozni azért, hogy valaki 
felsőoktatási intézménybe kerüljön, 
s akinek ez sikerült, annak emlékeim 
szerint tekintélye volt a többiek előtt. 
A család, a közösség is büszke volt 
rá, s ez munkált bennünk a tanulás 
során, hogy bebizonyítsuk, nem vé-
letlenül kerültünk be az intézmény-
be. Ez akkor felelősséget is jelentett 
számunkra. Számomra biztosan, 
mert kitüntetéses oklevéllel, azaz  
vörös diplomával végeztem.
–	Milyen volt a hetvenes években egy 

pedagógus élete?
– Lehet, hogy a nosztalgia mondat-
ja velem, de jó volt. Igaz, én egész 
életemben tanító szerettem volna 
lenni. Tanítóként mindig első-má-
sodik osztályban tanítottam. Cso-
dálatos dolog volt, hogy egy év alatt 
milyen hatalmas változás történik a 
gyerekek életében: az én segítségem-
mel megtanulnak olvasni, számolni, 
remélhetően megszeretik megszerez-
ni a tudást, s megértik, hogy érdemes 
erőfeszítéseket tenni a cél érdeké-
ben. A szülők pedig partnerek voltak 
ebben. Szoros kapcsolatban voltunk 
a szülőkkel. Én a 38 fős osztályban 

minden tanítványomat meglátogat-
tam otthon, hogy tudjam, milyen 
körülmények között élnek. A szülők 
megtiszteltetésnek érezték, hogy a 
tanító néni felkeresi őket. A fizetés 
akkor sem volt fényes, de tekintélye 
volt a tanítóknak. A tantestületben 
kezdőként sok segítséget kaptam az 
idősebb kollegáktól is. Én most se 
tudok szebb hivatást elképzelni, mint 
a tanítást, s azon belül is a tanítósá-
got.
–	Mennyit ér ma egy aranydiploma?
– Nekem az első diplomám az egész 
életemet meghatározta. Olyan kép-
zést, emberi tartást kaptunk taná-
rainktól, ami kitartott egy életen át. 
Megtanították az oktatás módszereit, 
s olyan viselkedési szabályokat, ami 
lehetővé tette, hogy magabiztosan ki 
merjünk állni első szülői értekezleten 
a nálunk idősebb szülők elé, hitele-
sen képviselve, hogy nyugodtan ránk 
bízhatják gyermekeik oktatását.
–	Közösségi oldaladon is megosz-

tottad az aranydiploma átvételét. 
Milyen reakciókat váltott ki  
a bejegyzésed?

– Igen, megosztottam, mert örül-
tem, hogy megéltem, hogy vissza-
mehettem az alma materembe, hogy 
elsírhattam magam, mikor a fiatal 
rektorasszony kezet fogott velem. 
Örülök, hogy a bajai intézmény őrzi 
ezt a hagyományt. Azt gondoltam, 
talán mások is velem örülnek majd, 
s nem tévedtem, mert egész régen 
nem látott ismerősök is gratuláltak, 
és nem csak a gomb nyomásával, 
hanem szövegesen is.
–	Mit üzensz a mai pedagógusoknak?
– A mai világban nem divat elfogadni 
a régiek észrevételeit, tanácsát. És 
sok mindent valóban másképpen is 
kell csinálni, mint régen – gondolok itt 
a tanítási módszerekre, eszközökre, 
melyek változnak, s kell is változniuk. 
Egy valami viszont örök: ne munka-
ként, hanem hivatásként tekintse-
nek a gyerekekkel való foglalkozásra.  
Ezen a pályán nem az állami kitünte-
tés számít, hanem a diákok csillogó 
tekintete, szívecskés kis rajza, vagy 
az, hogy a harmincéves osztálytalál-
kozón több diákja azt mondja, én a 
tanító néni miatt választottam a pe-
dagóguspályát! Nekem is volt egy ilyen 
tanító nénim. A tanár ismerteket ad 
át, de ezen túl egész lényével hat, ak-
kor is, amikor észre sem veszi. Nagy a 
felelősségük, s szerintem ezt minden 
ember elismeri.

Palotai Zsuzsa

Szénászky Mária
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Tisztesség, emberség, igaz szó!

Sokan ismernek, így tudják, hogy 
számos területen tevékenykedem. 
Mezőőrként, polgárőrként és nem 
utolsó sorban képviselőként is van 
rálátásom a város életére, minden-
napjaira. Részt veszek a Pénzügyi, 
a Településfejlesztési és a Sport
bizottság munkájában, de fő terüle-
tem a szociális és kulturális bizott-
sági tevékenység.
Sok szó esett már az elmúlt évről, 
évekről, az elért eredményekről, a 
további fejlődést meghatározó külső 
körülményekről – energiaválságról, 
nehéz gazdasági helyzetről, számot-
tevő inflációról –, és ezekről sokat is 
fogunk még az elkövetkező időkben 
hallani.
A választások közeledtével már az 
ősztől egyre gyakrabban lehetett 
találkozni mind a közösségi média 
felületein, mind „úton, útfélen” a té-
nyeket elferdítő, félismeretekből táp-
lálkozó, rosszindulatú véleményal-
kotással. Ez ma is egyre nagyobb 
méreteket ölt, és hol van még a vége!
Pedig mindenkinek lehetőségek 
sokasága áll rendelkezésére, hogy a 
számára fontos témában információt 
szerezzen. Kérhet tájékoztatást levél-
ben vagy elektronikus úton, nyújthat 
be kérelmet, panaszt. Bizalommal 
fordulhat a polgármester úrhoz, jegy-
ző asszonyhoz, a képviselő-testület-
hez, akár személyesen előterjesztve 
kérését, kérdését a rendelkezésre 
álló fogadóórákon. De ugyanerre 
lehetőség van a közmeghallgatás és 
a lakossági fórum keretében is, nem 
beszélve az egyéb médiafelületekről.
Csak egy példát említve a zsigerből 
elutasító, manipulatív véleményekre: 
ha valaki az uniós zászlót ukrán-
nak nézi, és ezt még közzé is teszi, 
arról mit is kellene gondolnunk vagy 
mondanunk? De említhetném a zöld 
város kérdéskörét, amely ugyanúgy 
össztársadalmi ügy, mint a közbiz-
tonság. Mindenkinek van benne fele-
lőssége, feladata, és ez messze nem 
csak azt jelenti, hogy ültetek egy vi-

rágot, bokrot vagy 
fát. De attól, hogy 
eltökélten ezen 
az úton járunk, a 
közterületeinken 
a beteg, korhadt 
fákat el kell távo-
lítanunk, hiszen 

az első az élet- és vagyonbiztonság! 
Abba pedig, hogy a magánterületén ki 
milyen bokrot, fát ültet és azt mikor 
vágja ki, az önkormányzatnak nincs 
és nem is lehet semmilyen beleszó-
lása.
Arra mindenképpen számítani lehet, 
hogy vezetői, döntéshozói, képviselői 
képességektől függetlenül felszínre 

kerül az olyan emberek véleménye, 
akik mesterei a bizalom elnyerésé-
nek és a manipulációnak. De a helyi 
politikában eredményfelelősség van, 
nem pedig szándékfelelősség! Azért 
vagyunk felelősek, hogy megoldot-
tunk-e valamilyen kérdést, nem pedig 
azért, hogy meg akartuk-e oldani.  
A megoldásokhoz pedig egységre van 
szükség. Az okoskodás helyett hos�-
szú távú megoldásokat kell keresni – 
önkormányzati képviselőtől elvárható 
követelmény a tárgyilagosság.
Sajnos nem megy minden egyetlen 
csettintésre, a döntési folyamatok 
hosszabb időt igényelnek. Csapatban 
dolgozunk, és így is hozunk döntése-
ket, mivel így kaptunk felhatalmazást 
a választoktól. A frakció előzetesen 
egyeztet, véleményt cserél, vitázik, és 
az így kialakított közös álláspontjával 
megy a bizottsági ülésre, majd kerül 
az adott előterjesztés napirendre a 
testületi ülésen. Bekerülési költség-

től függően árajánlatok bekérése, 
közbeszerzési eljárás lefolytatása, 
szakhatósági egyeztetések sora előzi 
meg a végső döntést, és csak ezután 
következhet a beruházás tényleges 
megkezdése.
Egy kérdés megítélésekor nagyon 
fontos, hogy milyen kiindulópontot 
választunk. Ha valaki abból indul 
ki, hogy minden rossz, és a testület 
városellenes döntéseket hoz, az az 
érzelmek kategóriájába tartozik. Az 
érzelmekkel pedig nehéz, sőt nem is 
lehet vitatkozni. A gondolkodás nél-
kül gyalázkodó, megegyezésre kép-
telen emberekről lehet véleményünk, 
de a legegyszerűbb, ha válaszra sem 
méltatjuk őket! Ennyit a „bólogató 
Jánosokról”…
A jelenleg is eredményesen működő 
testület 2019. október 28-án tartotta 
alakuló ülését, pár hónappal később 
pedig egy teljesen ismeretlen hely-
zettel, egy világjárvánnyal és annak 
következményeivel kellett szembe-
néznie. Utólag már tudjuk, hogy ez 
hosszú időre sok mindent meghatá-
rozott, legfőképpen a gazdaság ered-
ményes működését. Meggyőződéssel 
állítom, hogy a Covid-járvány által 
meghatározott időszak önkormány-
zati és helyi civil kezelése országosan 
kimagasló és példaértékű volt. Hálás 
köszönet érte minden résztvevőnek, 
támogatónak!
Képviselőtársaimmal egyetértve 
mondhatom, hogy Kozármisleny 
független, elkötelezett város! A füg-
getlenségnek köszönhetően kevés-
bé vagyunk kiszolgáltatottak. Ez a 
függetlenség akkor vezet sikerre, 
ha biztosíthatók a fejlődés szelle-
mi, fizikai és anyagi forrásai, a város 
vezetői elkötelezettek, és világos 
jövőképpel rendelkeznek. Eddigi 
sikereink is arra épültek, hogy volt 
világos jövőképünk.
A közös ügy érdekében együttmű-
ködünk, partnerséget alakítunk ki 
mindazokkal, akik képesek a közjóért 
dolgozni, fejlődésünket elősegíteni. 
Fontos feladatunk a város jövőjét ille-
tően, hogy az alapvető erősségeinkbe 
fektessünk. Mi nem csak költünk, 
hanem gazdálkodunk is, és a gazdál-
kodás forrásaiból gyarapodik a város!
Nagyon boldog, eredményes új esz-
tendőt, Kozármisleny!

Napjainkban nagyon is szükség volna rá, 
hogy minél többen ezeknek az elveknek a 
jegyében éljük a mindennapjainkat, tegyük 
a dolgunkat.

Böröcz Tamás
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Kozármisleny az ingatlanpiac élvonalában

A város igényes környezete és Pécs 
közelsége, a kiváló infrastruktúra és a 
kulturált környezet mellett, valljuk be 
őszintén, egy ingatlanvásárlás során 
nagyon sokat nyom a latba az is, 
hogy a megvásárolni kívánt ingatlan 
ne csak megtartsa a piaci értékét, de 
értéke, ára az évek múlásával növe-
kedjen is.
Jó hír a kozármislenyi ingatlan
tulajdonosoknak, hogy az ingatlan.
com legutóbbi felmérése szerint a 
használt lakóingatlanok piacán a 
város családi házainál a 2023-as év 

is áremelkedést 
hozott. A kozár-
mislenyi ingat-
lanárak növeke-
désével együtt 
szélesedett a 
kínálat, és vele 
együtt a kereslet 
is a helyi családi 
házak és keres-
kedelmi ingatla-
nok iránt.
Az ország egyik 
legnagyobb 

ingatlanforgalmazással foglalkozó 
vállalkozása adatait a legfrissebb 
piaci elemzéseire alapozza, amely 
ismerteti is a 2023-as árakat.
Az árkörképet adó elemzés alapján, 
az adatok szerint Baranya várme-
gyében 2023. szeptember végén 
a használt lakóingatlanok átlagos 
négyzetméterára 499 ezer forint volt, 
szemben az egy évvel korábbi 492 
ezer forinttal. Az eladásra kínált  
lakóingatlanok átlagára pedig 36 
millió forintnál járt a tavalyi év végén, 

míg egy évvel korábban 34 millió 
forint volt.
A baranyai ingatlanpiac árait az 
elemzések alapján a kiemelt ter-
mészeti környezettel rendelkező 
Orfű vezeti, melyet szorosan követ a 
folyamatosan növekvő, terjeszkedő 
Kozármisleny, és csak ezután követ-
kezik a vármegye székhelye, Pécs, 
jelentősen lemaradva fiatal városunk 
mögött.

Az átlagos baranyai ingatlanárak az 
elemzés alapján az alábbiak szerint 
alakultak 2023 szeptemberében:
• Orfű: 730 ezer Ft/nm
• Kozármisleny: 708 ezer Ft/nm
• Pécs: 582 ezer Ft/nm
• Harkány: 469 ezer Ft/nm
• Keszü: 461 ezer Ft/nm
• Szentlőrinc: 373 ezer Ft/nm
• Siklós: 347 ezer Ft/nm
• Mohács: 313 ezer Ft/nm
• Komló: 268 ezer Ft/nm
• Szigetvár: 265 ezer Ft/nm

Forrás: mti.hu, ingatlan.com

Kozármislenybe napjainkban is 
folyamatosan költöznek be az új családok, 
a Fészek lakótelepen szünet nélkül zajlanak 
az építkezések. Nagyon jól mutatja ezt a 
növekedést az is, hogy míg a településnek a 
várossá válása előtti években, például 2005-
ben 4878 lakosa volt, addig a legfrissebb, 
2023. novemberi adat már 7338 lakost 
mutat.

Palotai Zsuzsa
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Szemezgetés programjainkból

A Művelődési Központ a 2023-as év 
második felében internetes közvéle-
mény-kutatást végzett a „Tervezzük 
együtt a Városnapot és program-
jainkat” felhívás keretében, azzal 
a céllal, hogy felmérje a lakosság 
folyamatosan változó kulturális, köz-
művelődési programigényeit. Szá-
mos olyan észrevétel érkezett, amit 
saját tapasztalatainkkal és szakmai 
javaslatokkal kiegészítve érdemben 
tudunk alkalmazni az idei programok 
összeállításakor. Ezúton is köszönjük 
nemcsak e tekintetben, de általában 

is az egész évben tapasztalt lakossá-
gi, civil aktivitást, a rendezvényeinken 
való nagyszámú részvételt, aminek 
köszönhetően valóban szeretetteljes 
légkörben tudtunk kikapcsolódni.
2024-ben a jeles napok programja-
in felül új kezdeményezéseinket is 
folytatjuk, így februárban a családi 
társasjátéknapot és sportnapot, a 
kultúrmozit, illetve március 24-én 
a virágvasárnapi, húsvétra hangoló 
rendezvényünket. Készülünk időszaki 

kiállításokkal, elsőként a magyar kul-
túra napja alkalmából Horváth Ágota 
fazekasmunkáiból nyílik kiállítás a 
belső folyosón. Folytatódik szövés, 
bútorfestés, gyöngyfűzés szakkörünk 
és az alkotóműhely. Úttörő kezdemé-
nyezésként szervezzük a Kozármis-
lenyi Művelődési Központ új irodalmi 
szekcióját A Holnap Költőinek Társa-
sága néven, ahová várjuk az irodalom 
és a színjátszás területén elkötele-
zett, lelkes csatlakozókat.

Bóli Erzsébet
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Hogy le ne maradj az eseményekről, 
figyeld közösségi oldalainkat és pla-
kátjainkat! Rendezvényeink minden 
korosztály számára díjmentesen 
lesznek elérhetők.
Nyitott szívvel és tárt ajtókkal várjuk 
látogatóinkat!
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A kozármislenyi bölcsődében működő játszócsoport szeretettel 
várja a gyerekeket közös időtöltésre, játékra 20 hónapos kortól  
3 éves korig. A játszócsoport lehetőséget nyújt arra, hogy a 
gyerekek – a felszabadult játék mellett – megismerkedjenek a 
bölcsődei/óvodai közeggel, légkörrel, közösségi szabályokkal, 
ezzel is segítve a későbbi beszoktatást.

A csoport bölcsődei nyitvatartási időben – hétfőn, szerdán és 
pénteken 8:00–12:00-ig – várja a játszani vágyókat. A részvétel 
ingyenes! 

További információ kérhető a 30/732-7264-es telefonszámon.

A csoport gyermeknevelője: Krizsán Bori

Kedves szülők!

Helló            Misleny
megérkeztem

Görög Illés 
	 	 2023.11.21.
	 	 4100 gramm
	 	 49 centiméter

Sudár Norina
	 	 2023.08.24.
	 	 3025 gramm
	 	 50 centiméter

Az ÉletHíd Segítőkutya Alapítvány 
állatasszisztált foglalkozásával tavaly 
találkoztunk először, az akkori lehe-
tőséget óvodánk egyik csoportja egy 
szavazásos nyereményjáték során 
nyerte. A foglalkozás vezetője, Koller 
Viktória három kutyájával, Bellával, 
Zoéval és Angyallal érkezett, és egy 
interaktív, mozgásos foglalkozást 
tartott az ovisoknak. Ekkor határoz-
tuk el, hogy a kutyusokat mindegyik 
csoporttal megismertetjük, így szep-
tembertől májusig minden hónapban 
egy-egy csoport részesülhet ebben 
az élményben. Az állatok közelsége, 
a velük való játék nagyon jó hatással 
van a gyerekek idegrendszeri fejlő-
désére, és elősegíti a hozzájuk való 
pozitív viszonyulást is. A továbbiak-
ban is szeretnénk a kapcsolatot ilyen 
módon fenntartani az alapítvánnyal.

Állatasszisztált foglalkozások az óvodában
Janikovszky Óvoda
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Kedves leendő elsős szülők!
A Kozármislenyi Janikovszky Éva Általános Iskola 
igazgatójaként ezúton szeretném köszönteni és tájé-
koztatni önöket. 
Elérkezett az az időszak, amikor tanköteles korú 
gyermeküknek iskolát választanak. Személyesen 
még nem tudtunk találkozni, viszont mindannyiunk 
számára nagyon fontos, hogy időben megismerked-
hessenek iskolánk életével, pedagógusainkkal, induló 
osztályaink tanítóival.
A 2024/2025-ös tanévben induló osztályainkban le-
hetőség lesz német nemzetiségi, illetve angol nyelvet 
tanulni első osztálytól, sport és művészeti irányultsá-
got választani igény szerint. A kiváló tanítóink mellett 
az idegen nyelveket és a testnevelést szakos tanárok 
tanítják.
Az alábbi időpontokban szervezzük meg az iskola-
előkészítő foglalkozásokat, melyek ideje alatt minden 
alkalommal szülői tájékoztatókat is tartunk: 
2024.01.30. 	 15:30–16:15 
2024.02.20.	 15:30–16:15 
2024.03.05.	 15:30–16:15 
2024.03.19.	 15:30–16:30 – ezen a találkozáson 
bemutatkoznak a leendő tanítók, szaktanárok és 
hitoktatók. Az iskolai honlapunkon és Facebook-olda-
lunkon található plakáton lévő link vagy QR kód segít-
ségével regisztrálhatnak az iskolaelőkészítő foglalko-
zásokra. Elérhetőségeink munkanapokon 8:00–16:00 
óráig: 7761 Kozármisleny, Alkotmány tér 53.  
Telefon: 72/570-083 www.jesuli.hu • jesuli@jesuli.hu

Varga Éva, igazgató
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Bemutatjuk Kovács Gabriellát (a képen jobbra), aki So-
mogyi Éva néni nyugdíjba vonulása után vette át alsósa-
ink hitoktatását az általános iskolában.
– Tavaly júliusban végeztem Pécsett hittantanári szakon. 
Jelenleg Pécsett és Kozármislenyben tanítok, főleg alsó-
sokat.
Kiskoromban Barcs mellett laktam a szüleimmel és a 
nővéremmel egy csendes kis faluban. A nagypapám volt 
a falu templomában a sekrestyés, így nagyon sok időt 
töltöttem a templomban, segítettem takarítani, díszíteni. 
Már kiskoromban is érdekelt, hogy mi történik a misén, 
mit csinál ott elöl a pap bácsi, miről éneklünk a dalokban. 
Ez a későbbiekben sem változott. Nyaranta elkezdtem a 
helyi plébánia hittantáborába járni, minden nyaram fény-
pontja volt a tábor, mindig ezért vártam a tanév végét. 
Majd a későbbiekben, mikor már elég idős lettem, a tábor 
szervezői csapatába is bekerültem, melynek immár 11 éve 
vagyok boldog tagja. A csoport egy ideje már nemcsak a 
táborok szervezését vállalja, de havi beszélgetést, játékos 
délutánokat is szervez a helyi fiataloknak, akik keresz-
tények, vagy érdeklődnek a vallás iránt. Nagyon nagy 
hatással volt rám ez az erős, helyi közösség, ahol bátran 
kérdezhettem vagy mesélhettem bármit, mivel tudtam, 
hogy mekkora szeretettel fordulunk egymás felé a közös-
ségben.

Ez a tanításban is az egyik fő célom. Szerintem fontos 
megtalálni a megfelelő egyensúlyt a hittanórákon az előírt 
tananyag és a szabad lelki fejlődés között. Szükséges 
megismerni Jézus életét, példabeszédeit, de talán még 
fontosabb az, hogy hogyan tudunk úgy élni, hogy Istent 
dicsőítve másokat és magunkat is szeressük, megbecsül-
jük. Vagyis, hogy úgy haladjunk életünk útján, ahogy Jézus 
tanított, legyünk bármilyen idősek, bármilyen életszakasz-
ban, mert enélkül ez az élet sivár és kietlen maradna, míg 
az igaz szeretet virágos rétté teszi ezt a vándorutat.
Nagyon örülök, hogy az idei tanévtől én kísérhetem ezen 
az úton a kozármislenyi gyerekeket, bízom benne, hogy 
sok örömteli órát töltünk majd együtt mind az iskolában, 
mind az elsőáldozásra felkészítő plébániai foglalkozások 
során.

A hit ereje
Kozármislenyi Plébánia
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Eladó ingatlanok
Kozármisleny Város Önkormányzata ingatlanvagyonából értékesítésre
kínálja az alábbi telkeket:

	Ä „Barackos” gazdasági terület, hrsz. 0141/5 – 18 786 m2

	Ä Külső Ipari terület (kiemelt beruházási terület), hrsz. 094/52 – 24 975 m2

	Ä József Attila u., hrsz. 3359 – 1005 m2

	Ä József Attila u., hrsz. 3360 – 1004 m2

	Ä József Attila u., hrsz. 3361 – 1005 m2

	Ä József Attila u. 36., hrsz. 3321/1 – 5932 m2

	Ä Liliom u., hrsz. 2937/23 (a benzinkút alatt) – 2945 m2

	Ä Gárdonyi Géza u., hrsz. 900/1 – 1005 m2

	Ä Pécsi u. 126., hrsz. 2928/32/A/2 (volt bankfiók) – 143 m2

 
További részletekért keresse az önkormányzat munkatársát:
Horváth László műszaki ügyintéző: 30/598-2248, 
horvath.laszlo@kozarmisleny.hu

2024. január  |   Misleny Magazin 13

KÖZÉRDEKŰ



Új év – új kezdet
Adjon Isten minden jót / Ez új esztendőben:
Fehér kenyér dagadjon / Fűzfa tekenőben;
Bor, búza, kolbász / Legyen mindig bőven;
A patikát felejtsük el / Az új esztendőben!

Az év eleje mindig nagyon nehéz, főleg az első napok. 
Amikor minden egyszerre kellene és nagyon gyorsan, 
és azt sem tudod, hová nyúlj, mit csinálj. Rengeteg 
levél, amire válaszolni kellene, telefonok és kérdések. 
Mondhatnám, hogy csak a szokásos, de az idei év eleje 
nem a szokásos.

Hatályát vesztette a magyar–amerikai kettős adóegyez-
mény, és bevezették a globális minimumadó rend-
szerét Magyarországon. Emellett elindult az eÁfa is, 
amelynek kapcsán jó hír, hogy a megfelelő oldalon 
bejelentkezve egy áttekinthető, modern felület fogadja 
az adózókat.

Tavaly decemberben a fogyasztói árak átlagosan 5,5 
százalékkal haladták meg az egy évvel korábbiakat, no-
vemberhez viszonyítva pedig átlagosan 0,3 százalékkal 
csökkentek. 2023-ban az előző évhez képest átlagosan 
17,6 százalékkal nőttek a fogyasztói árak – tájékozta-
tott erről a Központi Statisztikai Hivatal (KSH).

A Versenyszféra és a Kormány Állandó Konzultációs Fó-
rumának (VKF) ülésén megállapodás született a mun-
kaadók és a munkavállalók között. A felek az alábbiak-
ban jutottak megegyezésre: decembertől a minimálbér 
15%-kal, 266 800 forintra, a garantált bérminimum 
pedig 10%-kal, 326 000 forintra növekedhet.

Ilyen és ehhez hasonló hírek vártak ránk 2024. janu-
ár elején, illetve egy részük már 2023 decemberében. 
Alig múlt el az advent időszaka, a kormány és a média 
a fenti hírekkel bombázza az országot. Sajnos képvi-
selőként és vállalkozóként sincs idő pihenni, folyton 
folyvást figyelni kell és informálódni a sok hír között.

Nehéz feladat mindenkinek mindenhol megfelelni és 
felelős döntéseket hozni annak tudatában, meddig ér 
az a bizonyos „takaró” a pénzügyek területén. Nehéz 
olyan döntést hozni, ami mindenkinek jó, ami min-
denki számára egyszerre megfelel. Hiszen az emberek 
véleménye nagyon különböző. Én mégis úgy gondo-
lom, hogy Kozármisleny fejlődik és szépül, azok által, 
akik ezért nap mint nap tesznek, így mindenki a saját 
szemszögéből találja meg benne a jót.

Képviselői szemmel
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Kedves Olvasónk!
Sokszor hallunk olyan kifogásokat, 
hogy „nincs időm olvasni”, „van más 
dolgom”, „nem is tudtam, hogy van itt 
könyvtár”, és még sorolhatnánk. Ezért 
úgy gondoltuk, hogy 2024-ben elindí-
tunk egy egész éven át tartó könyves 
kihívást!

Célunk, hogy minél többen olvassatok legalább egy 
könyvet havonta. Azok között, akik részt vesznek a 
játékban, az év végén egy 15 000 forintos könyvutal-
ványt sorsolunk ki.

Nincs más dolgod, mint figyelni a könyvtár Face-
book-oldalát, teljesíteni a feladatot, és elküldeni 
nekünk üzenetben, hogy melyik könyvet olvastad.

Játékra, olvasásra fel!

https://www.facebook.com/ 
kozarmislenyivarosikonyvtar

Emlékmű és 
temetőkert
2023-ban volt a magyarországi németek 
betelepítésének 300 éves évfordulója. 
Erre emlékezve készült el az emlékmű és 
környezetének parkosítása a kozármisle-
nyi temető hátsó részében, ahol a helyi 
nemzetiségi lakosok sírjai találhatók. Azt 
szeretnénk, ha az emlékmű gondolkodásra 
késztetné az ide látogatókat arról, hogy mi 
mozgatta a hazánkba települt elődeinket, 
milyen lehetett 300 éve egy nemzeti ki-
sebbségi közösség tagjának lenni, és mely 
kulturális értékek képeznek hidat múlt 
és jelen között. Az emlékmű Berta János 
alkotása, a kertet Czink Gabi kerttervező 
tervei alapján Izsófy Bálint kertész ültette 
be. Az ünnepélyes átadóra tavasszal kerül 
sor.

Kozármislenyi Német Nemzetiségi Önkormányzat

2024. január  |   Misleny Magazin 15

KULTÚRA



TáncHírek – Tornádó Táncsport Egyesület
Kiemelt tavalyi 
eseményeink:
Február 25–26.: 
Nyugat-Magyar-
országi Területi 
Bajnokság. Tán-
cosaink nagysze-
rű eredménye-
ket értek el, 52 
versenyszámban 
szerepeltünk, 
amiből 32 dön-
tős helyezés és 
5 bajnoki cím 
született: Balázs 
József–Balázs 
Liliána, Kulcsár 
Zoé, Nagy Niko-
letta, Papp Léla 

és Szabó Boglárka.
A tánciskolás versenyen két aranyé-
remnek örültünk: Bánfalvi Míra–Diósi 
Hanna, Szikra Dorka–Brecska Ditta.
Április 29.: Nagyszerű eredmények 
születtek a Diákolimpia országos 
versenyén, Kaposváron, ahol 14 
versenyszámból 8 döntős helyezést 
értünk el. Szabó Boglárka aranyérmet 
szerzett!
Május 12.: Brodarics Gála, Mohács. 
Tíz éve hagyományosan megszervez-
zük, az iskola tornatermét kinőttük, 
és a városi sportcsarnokot megtöl-
tötték a hozzátartozók és az érdek-
lődők.
Június 2.: Táncgála Majs. Az iskola, 
ahol minden tanuló táncol. Remek 
hangulat, lelkes táncosok és közön-
ség!

Július 26.–augusztus 4.: Nyári edző-
tábort szerveztünk. A kicsik tábora 
Mohácson volt: lelkes és szorgalmas 
csapat, jó kedv, szórakozás és sok-
sok tánc! A nagyok tábora: nagyon 
kitartó és szorgalmas csapat, kemény 
munka, rengeteg gyakorlás és termé-
szetesen jókedv!
Szeptember 9.: E Országos Bajnok-
ság. 10 versenyszámból 4 döntős!
Október 7., Nagykanizsa: D Orszá-
gos Bajnokság,melyen versenyzőink 
nagyszerű eredményeket értek el: 5 
versenyszámból két dobogós és egy 
bajnok született: Szabó Boglárka!
XXIV. Gála Kupa: Lányformációs 
csapatunk először indult a formációs 

A tavalyi év – a Kozármislenyi Tornádó 
Tánc Sport Klub megalakulásának 29. éve 
– az egyesület céljának megfelelően telt. 
2009 óta hatékonyan működünk együtt a 
kozármislenyi Diabelli Alapfokú Művészeti 
Iskolával az utánpótlás nevelése érdekében. 
Az egyesület tagjai aktív versenyzők vagy 
hobbitáncosok, a legfiatalabb tagunk 5, a 
legidősebb 62 éves, és az alábbi standard 
táncokat tanulják: angolkeringő, tangó, 
bécsi keringő, slowfox és quick step. A latin-
amerikai táncok a következők: samba, cha-
cha-cha, rumba, paso doble és jive.

Tarrné Rácz Judit, Tornádó TSE elnök
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magyar bajnokságon, és nagyszerűen 
teljesítve 2. helyezést ért el!
Szeptember 30., Kaposvár: Ametiszt 
kupa. 34 versenyszám, 19 dobogós 
hely, ebből aranyérem: Csiki Lajos–
Schmidt Jázmin, Bánfalvi Míra–Diósi 
Hanna, Szabó Jázmin–Bori Panka, 
Jaksic Tin–Fölker Lili, Szikra Dorka–
Brecska Ditta, Nagy Nikoletta, Szabó 
Boglárka!
November 4., Pécs, Ritmo Kupa: C 
Latin Országos Bajnokság. Szabó 
Boglárka és Tarlós Dániel–Barbér Alíz 
aranyérmet szerzett.
Ebben az évben fejezte be táncos 
pályafutását a Faragó Attila Ádám–
Tirk Zsófia Ágnes és a Takács Tamás 
István–Kovács Dóra páros, minden 

eredményükhöz gratulálunk, sok si-
kert és boldogságot kívánunk felnőtt 
életükhöz!
Nagy örömünkre újjászerveződött a 
felnőtt hobbicsoport: Hideg Nikolett 
táncpedagógus tanítja a versenytánc 
alapjaira a szorgalmas, lelkes és te-
hetséges 16 fős csapatot.
Táncosainkra nagyon büszkék va-
gyunk, további sok sikert és kellemes 
felkészülést kívánunk!

Köszönjük tánctanáraink, Jancsi 
Zsolt, Szélesné Krautner Éva, Kiss 
Henrietta, Pomaházi Tamás és Király 
Balázs áldozatos munkáját és a szü-
lők támogatását!

Gyulay László második éve látja el 
a vezetőedzői feladatokat felnőtt 
csapatunk élén. Vezetésével csapa-
tunk feljutott az első osztályba, ahol 

lányaink jelenleg is küzdenek a minél 
jobb helyezés eléréséért. Ez a munka 
meghozta gyümölcsét, mégpedig egy 
szerződéshosszabbítás formájában. 

Laci most januárban újabb, 1+1 éves 
szerződést írt alá egyesületünkkel.
„Váratlanul ért, hogy a klub ilyen ha-
mar leült velem egyeztetni a hos�-
szabbításról, de nagyon jól esett! 
Szeretném nagyon megköszönni a 
bizalmat és az elismerést, nagyon jól 
esik, hogy itt megbecsülik a munká-
mat, illetve a többiek munkáját. Nem 
volt kérdés, hogy elfogadom az aján-
latot. Szeretek itt lenni, szeretek itt 
dolgozni!” – nyilatkozta Gyulay László 
vezetőedző. Kovács Tamás ügyvezető 
hozzátette: „A vezetőség teljes egyet-
értésben volt, hogy Lacinak kínáljunk 
szerződést a folytatásra. Elhivatott 
kolléga, akinek már egyértelműen 
kék-fehér vére van! A szakmai felké-
szültsége mellett a lojalitása  
is nagyon fontos volt számunkra.  
A megbeszélés nagyon rövid volt, 
mert mindkét félnek ugyanazok a 
céljai: a legmagasabb szinten tartani 
kézilabdacsapatunkat. Hajrá, Misleny!”

Hosszabbítottunk vezetőedzőnkkel

Kozármisleny SE
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Gőzerővel halad a felkészülés 
a tavaszi szezonra

A szakmai stáb azonban a két ünnep 
között sem pihent: a HR-Rent Ko-
zármisleny két meghatározó játéko-
sa, Turi Tamás és Kirchner Krisztián 
nyáron lejáró szerződését is meg-
hosszabbította további egy évvel, 
2025. június 30-ig, majd az új év első 
napjaiban új játékosok igazolását 
jelenthettük be:

	Ä A kapuba Oroszi István érkezett. 
A nyíregyházi nevelésű játékos 
2015-ben igazolt a Ferencváros-
hoz, védett a Fradi utánpótlásá-
ban, majd második csapatában és 
Soroksáron is. 2021-ben igazolt a 
Budafokhoz, onnan érkezett most 
Kozármislenybe. 23 éves új kapu-
sunk összességében 15 NB II-es és 
15 NB III-as felnőtt bajnoki mérkő-
zésen lépett eddig pályára.
	Ä A támadósorba régi-új játékos 
érkezett, hiszen Daru Bence tért 

vissza egyesü-
letünkhöz. A 
rutinos csatár 
januárban még 
szegedi köl-
csönjátékos-
ként szerepelt 
Mislenyben, 
most viszont 
már hosszú távú 
szerződést írt 

alá. Tavasszal meghatározó 
szerepe volt abban, hogy 
csapatunk bennmaradt a 
másodosztályban.
	Ä Vogyicska Bálint, új közép-
pályásunk a kozármislenyi 
utánpótlásban nevelkedett, 
majd 2011-ben leigazolta az 
MTK, ahol valamennyi után-
pótlás-korosztályos csa-
patban szerepelt, az U13, 
U16, U17, U18-as korosz-
tállyal kiemelt I. osztályú 
bajnoki címet is szerzett. 17 
évesen mutatkozhatott be 
a felnőtt magyar NB I-ben a 
fővárosi kék-fehérek alakulatában, 
majd játszott a Vasasban, az NB 
II-ben pedig Gyirmóton és Ajkán 
is. A még csak 25 éves labdarúgó 
73 NB I-es mérkőzést tudhat maga 

mögött, és 78 NB II-es mérkőzésen 
szerepelt.
	Ä A görög-magyar kettős állampol-
gárságú Ikonomou Konstantinos 
személyében nemzetközi tapasz-
talattal rendelkező belső védőt 
igazoltunk. Az 1996-ban, Budapes-
ten született labdarúgó a Vasas és 
az MTK utánpótlásában nevelke-
dett, felnőtt karrierjét az akkor NB 
III-as Budafoki MTE–Újbuda együt-
tesében kezdte meg. Ezt követően 
játszott az NB II-es SZEOL-ban és 
a Szeged 2011–Grosics Akadémián, 
majd két külföldi kitérőt követően 
2022 nyarán Soroksárra igazolt, 
onnan érkezett most Kozármisle-
nybe.

A HR-Rent Kozármisleny számára 
február 3-án, szombaton délután 14 
órakor startol a tavaszi szezon, első-
ként a Budapest Honvéd együttesét 
fogadjuk hazai pályán, de addig még 
több felkészülési meccs vár a srá-
cokra NB II-es és NB I-es csapatok, 
illetve külföldi ellenfél ellen is. A fel-
készülési program pontos időpontjai 
és helyszínei megtalálhatóak a klub 
weboldalán és közösségi oldalain.

NB II-es labdarúgóinknak korán véget 
ért a téli szünet: a csapat már január 
3-án megkezdte a közös edzéseket Aczél 
Zoltán vezetésével, kezdetben a PEAC 
műfüves pályáján, majd az időjárási 
körülmények javulásával füves 
borításon.

Kozármisleny FC

Daru Bence ismét köztünk

Vogyicska Bálint Kozármisleny színeiben
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Újra a jégen!

Ki gondolta volna, hogy már a kőkorszakban is korcsolyáztak az embe-
rek? A funkciója akkor még egyszerűen a jeges felületeken való könnyebb 
haladás volt, amihez elődeink éles állati csontokat használtak, de a 13-14. 
században a közlekedésen felül már élményt is nyújtott ez a találmány.

Kezdetben a természetes vizek befagyott felülete nyújtotta a lehetőséget 
az egyre fejlettebb eszközök kipróbálására, majd az 1800-as években töb-
bek közt hazánkban is elkezdtek szervezett keretek között hódolni ennek 
a téli kikapcsolódásnak a fiatal hölgyek és urak. 1870-ben felépült Buda-
pesten az első korcsolyacsarnok, amely már egyértelműen megalapozta a 
későbbi sportág jövőjét.

A technológia fejlődésével a mesterséges és egyúttal biztonságos jégfe-
lületek kialakítása már hetek alatt elérhetővé vált. Ezek az utazó techno-
lógiák tették lehetővé két éve azt, hogy pályázati forrás és önkormányzati 
önerő felhasználásával városi jégpálya kerüljön kialakításra Kozármisleny-
ben. Az igen népszerű, de akkor egyszerinek tűnő kikapcsolódási lehető-
séget az idén ismét sikerült megvalósítani, válaszul a lakossági igényekre. 
2023. december 22-én újra megnyitott Kozármisleny város szezonális 
jégpályája, immár teljes egészében önkormányzati finanszírozással és 
vállalkozói összefogással. A megnyitó rendezvény ünnepi hangulatát a 
kozármislenyi mazsorettcsoport, a Pécsi Pengék sportiskola jégkorongcsa-
pata és tűzzsonglőr-bemutató is színesítette.

A műjégpálya látogatottsága a téli szünet utáni időszakban is töretlen. Az 
iskola kezdetével a tanulók a pályát a testnevelésórák keretében használ-
ják, ezt Kozármisleny Város Önkormányzata 30 pár korcsolyacipő kísére-
tében díjmentesen biztosítja.

Gyertek mozogni, siklani a jégen, töltsük aktívan ezt a tavaszváró idősza-
kot! Február 25-ig vár titeket a kozármislenyi városi műjégpálya!

Bóli Erzsébet
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KOZÁRMISLENY VÁROSI SPORTCSARNOK

JÉGPÁLYA NYITVATARTÁS
JEGYÁRAK
MISLENYI 
DIÁK/FELNŐTT
PÁLYAJEGY
500 Ft/800 Ft

NEM HELYI LAKOS
DIÁK/FELNŐTT
PÁLYAJEGY
800 Ft/1000 Ft

JANUÁR 8-tól
hétköznap	 16.00–19.00

hétvégén	 10.00–12.00	 17.00–19.00

Köszönet a helyi vállalkozóknak és támogatóknak, 
akik nélkül ez nem jöhetett volna létre! – dr. Biró Károly


